

Gemeindeamt Kleblach-Lind A-9753 LIND im Drautal

Bezirk Spittal an der Drau

Tel.: 04768/217 FX 217-4

E-Mail: kleblach-lind@ktn.gde.at Homepage: www.kleblach-lind.at

Zahl: 004-3 7/2021

Aus dem Gemeinderat

Am 17.12.2021 fand die 6. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Kleblach-Lind im Jahr 2021 statt.

Folgende Tagesordnungspunkte wurden in dieser Sitzung behandelt:

Freizeit- und Erholungsanlage mit Campingplatz - Beratung und Beschlussfassung des Gesellschaftsvertrages für die Gründung der Seecamping Kleblach-Lind GmbH.

Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird die Gründung der Seecamping Kleblach-Lind GmbH und der Abschluss des Gesellschaftsvertrages **lt. Beilage ./A** sowie die Bestellung von Stefanie Steiner-Raunegger zur Geschäftsführerin **lt. Beilage ./B** beschlossen. Der Gesellschaftsvertrag ist entsprechend der K-AGO zu unterfertigen. Um aufsichtsbehördliche Genehmigung ist anzusuchen.

Einstimmiger Beschluss.

Beratung und Beschlussfassung einer Verordnung, mit welcher der Stellenplan für das Jahr 2022 festgesetzt wird.

Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird die Verordnung, mit welcher der Stellenplan für das Jahr 2022 festgesetzt wird, **laut Beilage ./C** beschlossen.

Einstimmiger Beschluss.

Beratung und Beschlussfassung über die Feststellung des Voranschlages für das Haushaltsjahr 2022.

Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2022 mit der Verordnung und den Gliederungen **lt. Beilage ./D** festgestellt.

Einstimmiger Beschluss.

KW-Siflitzbach GmbH - Bericht und Kenntnisnahme des Jahresabschlusses 2020.

Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird der Jahresabschluss 2020 der KW Siflitzbach GmbH zur Kenntnis genommen.

Einstimmiger Beschluss.

Beratung und Beschlussfassung über

- a) die Verlängerung der Mitgliedschaft im Verein LAG Großglockner/Mölltal-Oberdrautal für die EU-Förder- und Programmperiode 2023-2027 und
- b) die Leistung des Eigenmittelbeitrages.

Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird

- a) die Verlängerung der Mitgliedschaft beim Verein LAG Großglockner/Mölltal-Oberdrautal für die EU-Förder- und Programmperiode 2023-2027 (29-30) und
- b) die Leistung des Eigenmittelbeitrages für die gesamte Förderperiode bis 31.12.2030 (aktuell: € 3,25 pro Einwohner und Jahr)

beschlossen.

Einstimmiger Beschluss.

Beratung und Beschlussfassung über die Übertragung von Zuständigkeiten der Gemeinde in Bauangelegenheiten aus dem eigenen Wirkungsbereich an die Bezirkshauptmannschaft (Bau-Übertragungsverordnung).

Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird die Übertragung der Zuständigkeiten der Gemeinde in Angelegenheiten der örtlichen Baupolizei betreffend Betriebsanlagen nach der Gewerbeordnung 1994, die einer gewerbebehördlichen Genehmigung bedürfen sowie für bauliche Anlagen, die neben der Baubewilligung auch einer wasserrechtlichen Bewilligung bedürfen, auf die Bezirkshauptmannschaft und Antragstellung auf Erlassung einer diesbezüglichen Verordnung an die Kärntner Landesregierung beschlossen.

Einstimmiger Beschluss.

Änderung des Flächenwidmungsplanes

a) Beratung und Beschlussfassung über die Änderung des Flächenwidmungsplanes laut Kundmachung vom 14.09.2021, Zahl: 031-2/2021-1.

Beschluss:

Nach eingehender Beratung sowie unter Beachtung und Berücksichtigung der Fachgutachten wird über Antrag des Gemeindevorstandes die Änderung des Flächenwidmungsplanes laut Kundmachung vom 14.09.2021, Zahl: 031-2/2021-1, Punkte 01/2021, 02/2021, 03a/2021, 03b/2021 und 04/2021, beschlossen.

Einstimmiger Beschluss.

b) Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss einer Vereinbarung, betreffend die Sicherstellung der widmungsgemäßen Verwendung eines Teiles des Grundstückes 543/1, KG 73409 Lind im Ausmaß von ca. 1.058 m².

Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird die privatrechtliche Vereinbarung zur Sicherstellung der widmungsgemäßen Verwendung des zur Umwidmung beantragten Teiles des Grundstückes 543/1, KG 73409 Lind im Ausmaß von 1.058 m² mit der Grundeigentümerin Frau Irmgard Fradnig, 9753 Lind/Drau, **laut Beilage ./E**, beschlossen.

Einstimmiger Beschluss.

c) Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss einer Vereinbarung, betreffend die Sicherstellung der widmungsgemäßen Verwendung eines Teiles des Grundstückes 23/1, KG 73403 Blaßnig im Ausmaß von ca. 1.064 m².

Beschluss:

Über Antrag des Gemeindevorstandes wird die privatrechtliche Vereinbarung zur Sicherstellung der widmungsgemäßen Verwendung des zur Umwidmung beantragten Teiles des Grundstückes 23/1, KG 73403 Blaßnig im Ausmaß von 1.064 m² mit dem Grundeigentümer Herrn Bernhard Steiner, 9753 Lind/Drau, **laut Beilage ./F**, beschlossen.

Einstimmiger Beschluss.

Berichte des Bürgermeisters

Beschluss:

Die Berichte des Bürgermeisters werden vom Gemeinderat zur Kenntnis genommen.

Personalangelegenheit

Dieser Tagesordnungspunkt wird in nicht öffentlicher Sitzung behandelt und hiefür eine eigene Niederschrift verfasst.